АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021         № 518

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 06.02.2018 № 43 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников Муниципального казенного

учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
Сосновского муниципального района Нижегородской

области»

В целях реализации Плана мероприятий (дорожной карты) по
совершенствованию системы оплаты труда работников муниципальных учреждений
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2020-2024 годы,
утвержденного распоряжением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 08.12.2020г. №663-р, в соответствии с постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
05.10.2021г. №450 «О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 23.10.2008 года
№113 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных
окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах
ставок заработной платы по профессиональным группам общеотраслевых
профессий рабочих муниципальных учреждений района» Администрация
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

Внести изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального
казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Сосновского
муниципального района Нижегородской области, утвержденного постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
06.02.2018 № 43 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с изменениями от
11.10.2018 № 295, от 08.08.2019 № 244, от 01.10.2019 № 302, от 03.07.2020 №224, от
03.03.2021 №81) (далее – Положение) следующего содержания:

1.Таблицу подпункта 2.1.3. пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить в
следующей редакции:

«Таблица 2.

Квали-
фика-

ционные
уровни

Квалифи-
кационные

разряды

Профессии рабочих,
отнесенные к

профессиональной
квалификацион-ной

группе

Повышаю-
щий коэффи-

циент в
зависимости от

занимаемой
профессии

Повышаю-
щий

коэффициент
специфики
учреждения

Ставка
заработной
платы (руб.)

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня. Размер минимальной ставки заработной
платы – 4600 рублей

1 1
сторож (вахтер),

уборщик служебных
помещений

1,0 1,127 5184,0

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня. Размер минимальной ставки заработной
платы – 5217 рублей

1 4 водитель автомобиля 1,0 1,127 5880,0

 5 водитель автомобиля 1,11 1,127 6526,0

2 6 водитель автомобиля 1,23 1,127 7232,0

4

важные
(особо

важные)
водитель автомобиля 1,63 1,127 9584,0

ответственны
е (особо

ответственны
е) работы

водитель автомобиля 1,79 1,127 10524,0

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня".
Размер минимальной ставки заработной платы - 5217 рублей

1

4

слесарь-сантехник,
электромонтер по

ремонту и
обслуживанию

электрооборудо-вания

1,0 1,127 5880,0

5

слесарь-сантехник,
электромонтер по

ремонту и
обслуживанию

электрооборудо-вания

1,11 1,127 6526,0

».
2.Изменение, указанное в пункте 1 настоящего постановления,

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин